
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.2 Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 
 

Oblast podpory  
 

7.2.4 Partnerství a sítě 

Název projektu 
 

Research4Industry - Budování a rozvoj vědecko-výzkumné 
spolupráce s výzkumnými a průmyslovými partnery 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.4.00/17.0006 

Název příjemce  
 

Vysoké učení technické v Brně 

Celková alokovaná částka  
 

37 501 859,78 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

5.5.2011 - 30.4.2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Vysoké učení technické v Brně plánuje rozšířit a prohloubit 
spolupráci s dalšími institucemi terciárního vzdělávání, 
výzkumnými organizacemi i průmyslovými podniky v ČR i v 
zahraničí. Tento projekt by měl přispět k rozšíření stávající a 
navázání další spolupráce výzkumných týmů zejména v oblasti 
mezinárodních projektů VaV, aby na VUT bylo možné rozvíjet 
vysokoškolskou výuku i vědu a výzkum na skutečně špičkové 
světové úrovni. 
Akademičtí pracovníci, pracovníci VaV a postgraduální studenti 
budou získávat nové poznatky a zkušenosti pomocí stáží v 
zahraničních institucích, budou si vyměňovat informace a 
zkušenosti s realizací projektů VaV na interaktivních 
workshopech a konferencích pořádaných v Brně i v zahraničí. 
Další pracovníci VaV budou získávat znalosti a dovednosti 
potřebné pro přípravu a řízení budoucích společných 
mezinárodních projektů, které vzejdou z kontaktů navázaných 
v tomto projektu. 
Projekt je realizován na Středoevropském technologickém 
institutu VUT - centru vědecké excelence CEITEC, do kterého 
jsou zapojeny Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií, Fakulta strojního inženýrství a Fakulta chemická. 
Partnery projektu jsou Masarykova univerzita, Ústav fyziky 
materiálů AV ČR a firmy TESCAN, FEI a Saint-Gobain Advanced 
Ceramics. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.ceitec.vutbr.cz/cs/home/podporavedy/realizovane-
projekty/research4industry 
Eva Martincová, martincova@feec.vutbr.cz, tel. 541 146 118 



 
 
 
 
 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

